

Date: 30th July 2025
Our ref: FOI/25/015111/Y

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/015111/Y

I write in connection with your request for information dated 15/07/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

***1 - How many officers were assaulted while on duty in the past four years, and up to July 2025?
Please give separate figures for 2021, 2022, 2023, 2024 and up to July 2025.
If possible, please break them down by gender of the victim too.***

***2. How many new officers were employed by this force in 2021, 2022, 2023, 2024 and up to July 2025?
Please break the stats down per year and gender.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1

Please note, our data is recorded in financial years so the below is presented the same:

Year	Male	Female	Total assaults
April 2021- March 2022	673	324	997
April 2022- March 2023	568	285	853
April 2023- March 2024	646	353	999
April 2024- March 2025	644	347	991
April 2025 – June 2025	135	70	205

Question 2

Caveat: Headcount figures for all Police Officer recruits into GMP excluding re-joiners and retiree joiners as below:

Year	Total	Male	Female
2021	773	363	410
2022	1033	632	401
2023	851	488	363
2024	493	313	180
2025 to 28 th July	220	121	99

Please note: we have included officer data where we have been able to identify male or female from our records.